
 

Žádost o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Ústeckého kraje 

 
1. Identifikace žadatele 

Žadatel je:  právnická osoba  fyzická osoba 

Název (právnická osoba) 

Jméno a příjmení (fyzická osoba) 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 

IČO (právnická osoba) 

Rodné číslo (fyzická osoba) 
75082136 

Adresa Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce právnické 

osoby 
Bc. Pavel Csonka 

Bankovní účet žadatele 4361022/0800 

Telefon 475 240 600 

E-mail pavel.csonka@nuts2severozapad.cz 

Další část identifikace vyplní pouze právnická osoba 

Osoby zastupující právnickou 

osobu s uvedením právního 

důvodu zastoupení 

Předseda Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

Osoby s podílem v této právnické 

osobě 
---- 

Osoby, v nichž má přímý podíl a 

výše tohoto podílu 
---- 

 

2. Obsah žádosti 

Požadovaná částka v Kč 6.764.000 Kč 

Účel dotace 

Účelem dotace je poskytnutí finančních prostředků na 
financování nekrytých závazků RR SZ plynoucích 

z pravomocných rozhodnutí soudů či orgánů státní správy, 

kterými bude rozhodnuto o sporu z veřejnoprávních smluv 

uzavřených mezi RR SZ, jakožto poskytovatelem dotace, a 

příjemců dotace z ROP Severozápad dle přílohy žádosti  

o dotaci (např. náklady řízení, úroky z prodlení apod.). 

Požadovaná částka činí 40 % z poloviny nekrytých závazků 

RR SZ, která má být hrazena z rozpočtu Ústeckého kraje. 

Zbývající část nekrytých závazků bude financována ze 

zdrojů státního rozpočtu a rozpočtu Karlovarského kraje. 

Jedná se o pokračování dotačních programů realizovaných 

na území Ústeckého kraje. 

Doba dosažení účelu dotace Roky 2020 – 2021 

Odůvodnění žádosti 

Dotace bude poskytnuta Regionální radě regionu soudržnosti 
Severozápad (dále jen „RR SZ“). Bude se jednat  
o dotaci kraje, která je definovaná v §16b odst. 1 písm. b) 
zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 
v platném znění (dále jen „zákon č. 248/2000 Sb.“) na 



Stránka 2 z 3 

 

financování programu spolufinancovaných z rozpočtu 
Evropské unie. Protože tento typ výdaje není v zákoně  
č. 248/2000 Sb. explicitně uveden, bylo přijato Usnesení 
vlády č. 463/2019 ze dne 1. 7. 2019. Usnesení částečně 
napravuje nedokonalost zákona č. 248/2000 Sb. a definuje 
další výdaje, které může Regionální rada mít a k tomu 
definuje zdrojů příjmů. V tomto případě tedy budou výdaje 
kryty max. 50 % ze státního rozpočtu a zbývajících 50 % 
finančních prostředků bude kryto z rozpočtů krajů 
příslušného NUTS. Situace se týká všech krajů v ČR, 
výsledkem je přijaté Usnesení Rady Asociace krajů č. 188 ze 
dne 11. 6. 2019. 

Počet příloh 1 

Seznam příloh 
Přehled probíhajících sporů ze smlouvy včetně příslušenství 

a soudních řízení 

  



Stránka 3 z 3 

 

Čestné prohlášení 

Žadatel o příspěvek prohlašuje, že: 

 
1. Všechny údaje jsou pravdivé. 

2. U něj neprobíhá insolvenční řízení, v němž je řešen jeho úpadek nebo hrozící úpadek nebo že 

nebylo rozhodnuto o jeho úpadku. 
3. Nemá splatný dluh a má vyrovnány veškeré závazky vůči poskytovateli. 

4. Nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin. 

 

Místo a datum vyhotovení 

žádosti 
Ústí nad Labem 21. 1. 2020 

Podpis žadatele 

 

 

 

 

 

 



Pozn.: Data jsou k aktuálnímu dni (funkce "DNES")
DNES Poměr financování krajů

DNES 31.12.2021 Spolufinancování ÚK 5 040 471,33 Kč                  

Suma 25 202 356,66 Kč     33 815 793,14 Kč     Spolufinancování KK 7 560 707,00 Kč                  

50% 12 601 178,33 Kč     16 907 896,57 Kč     31.12.2021 Poměr financování krajů

Spolufinancování ÚK 6 763 158,63 Kč                  

Spolufinancování KK 10 144 737,94 Kč                
Spory z veřejnosprávní smlouvy již vyvolané

Reg. č. projektu Název projektu Příjemce/ Navrhovatel Předmět sporu
Požadavek dotace (v 

Kč)

Předpokládané náklady 

řízení
Datum krácení ŽoP Úrok do DNES

P

o

č

Úroky DNES Úrok do MAX Úroky 31.12.2021
Předpokládané náklady řízení a 

úroky DNES

Předpokládané náklady 

řízení a úroky 31.12.2021

CZ.1.09/1.2.00/63.01059
Lůžková část psychiatrického výzkumu a 

rehabilitace
Ostrov zdraví o.p.s.

o uhrazení části krácené dotace 

(3. etapa)
961 192,19 Kč                48 059,61 Kč                         

09.10.2015 21.01.2020 331 338,75 Kč            31.12.2021 481 850,91 Kč                                        379 398,36 Kč                                 529 910,52 Kč                      

CZ.1.09/1.2.00/63.01059
Lůžková část psychiatrického výzkumu a 

rehabilitace
Ostrov zdraví o.p.s.

o uhrazení části krácené dotace 

(4. etapa)
3 150 499,44 Kč            157 524,97 Kč                       

05.05.2016 21.01.2020 940 808,18 Kč            31.12.2021 1 434 141,87 Kč                                     1 098 333,16 Kč                              1 591 666,84 Kč                   

CZ.1.09/1.3.00/78.01267
Rekonstrukce a modernizace Dětské kliniky 

- KZ,a.s. - MNUL,o.z. (dětský urgentní 

příjem a stacionář)

Krajská zdravotní, a.s. o uhrazení části krácené dotace 
 rozhodnutí ze dne 

25.9.2019 
209 314,36 Kč                       09.02.2016 209 314,36 Kč                                 209 314,36 Kč                      

CZ.1.09/1.1.00/34.00787

CZ.1.09/1.1.00/34.00789

CZ.1.09/1.1.00/24.00594

CZ.1.09/1.1.00/15.00521

CZ.1.09/1.1.00/34.00788

CZ.1.09/4.1.00/36.00899

 - Statutární město Chomutov

o uhrazení nákladů spojených s 

pozastavením programu (o 

uhrazení škody navrhovateli)

1 385 113,60 Kč            

69 255,68 Kč                         30.09.2014 21.01.2020 591 722,43 Kč            31.12.2021 808 616,04 Kč                                        660 978,11 Kč                                 877 871,72 Kč                      

CZ.1.09/1.3.00/29.00636
Modernizace vybavení a zařízení 

Karlovarské krajské nemocnice a.s.

Karlovarská krajská nemocnice 

a.s.
o uhrazení části krácené dotace 6 219 768,75 Kč            

310 988,44 Kč                       29.03.2013 21.01.2020 2 987 763,90 Kč         31.12.2021 3 840 724,24 Kč                                     3 298 752,34 Kč                              4 151 712,68 Kč                   

CZ.1.09/1.3.00/29.00636
Modernizace vybavení a zařízení 

Karlovarské krajské nemocnice a.s.

Karlovarská krajská nemocnice 

a.s.
o uhrazení části krácené dotace 2 700 753,04 Kč            

135 037,65 Kč                       14.10.2013 21.01.2020 1 362 836,98 Kč         31.12.2021 1 785 745,31 Kč                                     1 497 874,63 Kč                              1 920 782,96 Kč                   

CZ.1.09/1.3.00/68.01147
Rekonstrukce a dostavba Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech II. etapa -

přístavba západního křídla

První české gymnázium v 

Karlových Varech

určení povinnosti písemně 

informovat  o krácení dotace
209 479,47 Kč                

10 473,97 Kč                         20.11.2014 21.01.2020 87 133,70 Kč              31.12.2021 119 935,89 Kč                                        97 607,68 Kč                                   130 409,87 Kč                      

CZ.1.09/1.3.00/68.01147
Rekonstrukce a dostavba Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech II. etapa -

přístavba západního křídla

První české gymnázium v 

Karlových Varech

určení povinnosti písemně 

informovat  o krácení dotace
871 311,23 Kč                

43 565,56 Kč                         24.11.2015 21.01.2020 291 515,67 Kč            31.12.2021 427 953,46 Kč                                        335 081,23 Kč                                 471 519,02 Kč                      

CZ.1.09/1.3.00/68.01147
Rekonstrukce a dostavba Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech II. etapa -

přístavba západního křídla

První české gymnázium v 

Karlových Varech

určení povinnosti písemně 

informovat  o krácení dotace
1 054 830,69 Kč            

52 741,53 Kč                         21.04.2016 21.01.2020 318 252,53 Kč            31.12.2021 483 427,46 Kč                                        370 994,07 Kč                                 536 168,99 Kč                      

CZ.1.09/1.3.00/69.01137
Modernizace a vybavení přístrojového 

vybavení Pavilonu akutní medicíny

a centrálního vstupu KKN

Karlovarská krajská nemocnice 

a.s.
2. etapa 483 531,00 Kč                

24 176,55 Kč                         27.03.2015 21.01.2020 187 582,87 Kč            31.12.2021 263 298,53 Kč                                        211 759,42 Kč                                 287 475,08 Kč                      

CZ.1.09/1.3.00/78.01252
Modernizace a vybavení přístrojového 

vybavení nemocnic KKN (ROP IV.)
Karlovarský kraj o uhrazení části krácené dotace 732 271,43 Kč                

36 613,57 Kč                         15.03.2016 21.01.2020 226 908,85 Kč            31.12.2021 341 574,53 Kč                                        263 522,42 Kč                                 378 188,10 Kč                      

CZ.1.09/1.3.00/78.01253
Centralizace lékařské péče v nemocnici v 

Karlových Varech
Karlovarský kraj o uhrazení části krácené dotace 1 779 352,04 Kč            

88 967,60 Kč                         16.03.2016 21.01.2020 550 975,14 Kč            31.12.2021 829 602,17 Kč                                        639 942,74 Kč                                 918 569,77 Kč                      

CZ.1.09/3.2.00/66.01021 Cyklostezka Chomutov - Strupčice Ústecký kraj o uhrazení části krácené dotace 959 757,09 Kč                
47 987,85 Kč                         31.10.2014 21.01.2020 403 447,70 Kč            31.12.2021 553 735,14 Kč                                        451 435,55 Kč                                 601 722,99 Kč                      

CZ.1.09/3.1.00/67.01119
REKO úseku D8 - Bříza - hranice 

Středočeského kraje, silnice II/240
Ústecký kraj o uhrazení části krácené dotace 855 917,70 Kč                

42 795,89 Kč                         21.10.2014 21.01.2020 361 685,03 Kč            31.12.2021 495 712,36 Kč                                        404 480,91 Kč                                 538 508,24 Kč                      

1 277 503,24 Kč                   8 641 971,73 Kč            11 866 317,91 Kč                                        9 919 474,98 Kč                                   13 143 821,15 Kč                    

Soudní spory

Navrhovatel soud/číslo jednací

Uplatňovaná částka (v 

Kč)

Náklady řízení + 

příslušenství
Původní datum úhrady Úrok do

P

o

č
Úroky

Úrok do MAX Úroky 31.12.2021
Předpokládané náklady řízení a 

úroky DNES

Předpokládané náklady 

řízení a úroky 31.12.2021

RR SZ proti MF - Ostrov 

zdraví
CZ.1.09/1.2.00/63.01059 865 586,20 Kč                80 368,00 Kč                         

22.11.2014 21.01.2020 359 661,74 Kč            31.12.2021 495 203,05 Kč                                        440 029,74 Kč                                 575 571,05 Kč                      
RR SZ proti MF - Ostrov 

zdraví
14 400,00 Kč                  

22.11.2014 21.01.2020 5 983,38 Kč                31.12.2021 8 238,26 Kč                                            5 983,38 Kč                                     8 238,26 Kč                          
RR SZ proti MF - Ostrov 

zdraví
47 500,00 Kč                  

22.11.2014 21.01.2020 19 736,84 Kč              31.12.2021 27 174,82 Kč                                          19 736,84 Kč                                   27 174,82 Kč                        
RR SZ proti MF - Ostrov 

zdraví
1 608 957,00 Kč            

22.11.2014 21.01.2020 668 541,47 Kč            31.12.2021 920 486,50 Kč                                        668 541,47 Kč                                 920 486,50 Kč                      
RR SZ proti MF - Ostrov 

zdraví
1 342 887,85 Kč            

06.06.2015 21.01.2020 499 936,91 Kč            31.12.2021 621 992,54 Kč                                        499 936,91 Kč                                 621 992,54 Kč                      
RR SZ proti MF - Ostrov 

zdraví
24 875,00 Kč                  

06.06.2015 21.01.2020 9 260,59 Kč                31.12.2021 13 155,74 Kč                                          9 260,59 Kč                                     13 155,74 Kč                        
Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, p. o. 

proti MF

CZ.1.09/3.1.00/64.01004 2 785 513,68 Kč            

1 003 000,00 Kč                    12.11.2014 21.01.2020 1 163 558,67 Kč         31.12.2021 1 599 739,59 Kč                                     2 166 558,67 Kč                              2 602 739,59 Kč                   
Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, p. o. 

proti MF

CZ.1.09/3.1.00/64.01004 7 021 232,40 Kč            

09.03.2015 21.01.2020 2 751 717,16 Kč         31.12.2021 3 851 165,21 Kč                                     2 751 717,16 Kč                              3 851 165,21 Kč                   
Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, p. o. 

proti MF

CZ.1.09/3.1.00/64.01004 5 526 144,65 Kč            

29.05.2015 21.01.2020 2 067 050,62 Kč         31.12.2021 2 932 384,31 Kč                                     2 067 050,62 Kč                              2 932 384,31 Kč                   
Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, p. o. 

proti MF

CZ.1.09/3.1.00/64.01004 3 599 261,53 Kč            

15.10.2015 21.01.2020 1 235 961,76 Kč         31.12.2021 1 799 566,67 Kč                                     1 235 961,76 Kč                              1 799 566,67 Kč                   
Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, p. o. 

proti MF

CZ.1.09/3.1.00/64.01004 12 142 565,83 Kč          

04.12.2015 21.01.2020 4 035 773,04 Kč         31.12.2021 5 937 165,78 Kč                                     4 035 773,04 Kč                              5 937 165,78 Kč                   

RR SZ proti MF - Ostrov 

zdraví
CZ.1.09/1.3.00/69.01146

1 207 614,00 Kč         1 207 614,00 Kč                                     1 207 614,00 Kč                              1 207 614,00 Kč                   

1 083 368,00 Kč                   14 024 796,17 Kč          19 413 886,46 Kč                                        15 108 164,17 Kč                                 20 497 254,46 Kč                    

Daňová řízení - pravomocná rozhodnutí

Reg. č. projektu Název projektu Příjemce/ Navrhovatel Předmět sporu
Požadavek dotace

 (v Kč)

Předpokládané náklady 

řízení
Úroky

Předpokládané náklady 

řízení a úroky

CZ.1.09/1.3.00/18.00376
Projekt revitalizace Centra vzdělávání 

ISŠTE Sokolov

Integrovaná střední škola

technická a ekonomická Sokolov,

příspěvková organizace

úrok z vratitelného přeplatku v 

daňovém řízení
403 913,00 Kč                -  Kč                                    

174 717,52 Kč                    174 717,52 Kč                    

174 717,52 Kč                    

správní žaloba proti rozhodnutí MF-5981/2016/1203-45 (RRSZ 270/2019)

návrh na zrušení rozhodnutí MF-80407/2014/1203-37

návrh na zrušení rozhodnutí MF-80407/2014/1203-37

návrh na zrušení rozhodnutí MF-80407/2014/1203-37

návrh na zrušení rozhodnutí MF-80407/2014/1203-37

návrh na zrušení rozhodnutí MF

návrh na zrušení rozhodnutí MF

návrh na zrušení rozhodnutí MF

návrh na zrušení rozhodnutí MF

návrh na zrušení rozhodnutí MF

návrh na zrušení rozhodnutí MF-80407/2014/1203-37

Předmět sporu

návrh na zrušení rozhodnutí MF-80407/2014/1203-37

Přehled probíhajících sporů ze smlouvy včetně příslušenství a soudních řízení

Celková náhrady příslušenství a nákladů řízení (stát + kraje)


